
Český telekomunikační  úřad                                                                  V Praze dne 6. září 2000
se sídlem Klimentská 27, Praha 1                                                             Č.j. 500727/2000-611

Český telekomunikační  úřad jako příslušný orgán státní správy vydává podle § 95 bod 7 písm. b)
k provedení § 82 odst. 5 písm. c) zákona č. 151/2000 Sb., o telekomunikacích a o změně dalších
zákonů,

cenové rozhodnutí
č. 03/VNS/2000,

kterým se stanoví rozsah a maximální cena podrobného rozpisu cen za jednotlivé hovory
uskutečněné z telefonní účastnické stanice (dále jen „podrobný rozpis“).

Čl. 1
Obecné podmínky

(1)  Podrobným rozpisem je doklad, který předkládá každý poskytovatel veřejné telefonní služby
(dále jen    „poskytovatel“) na požádání účastníkovi1) nebo osobě jím zmocněné (např. plátci),
popř. uživateli (dále jen „účastník“), a pro účely tohoto cenového rozhodnutí se jím rozumí

a) podrobný rozpis za dané zúčtovací období, které nesmí být delší než 35 kalendářních
dnů. Podrobný rozpis je připojen k základnímu stupni vyúčtování2) a celkový součet
účtovaných cen každého jednotlivého hovoru podrobného rozpisu je totožný se
součtem cen za hovorné v základním stupni vyúčtování.

b) podrobný rozpis za období, které označí ve své žádosti účastník a které se liší od
období  specifikovaného  pod písm. a).

(2)  V případě, že účastník požaduje jiný druh doručení než obyčejnou listovní zásilkou, je
poskytovatel oprávněn požadovat úhradu vícenákladů s tím spojených.

(3) Hovory se pro účely tohoto cenového rozhodnutí rozumí veškerá spojení, která jsou
realizována danou telefonní účastnickou stanicí a jsou placena účastníkem.

Čl. 2
Náležitosti podrobného rozpisu

(1) Podrobný rozpis musí minimálně obsahovat následující údaje:
a)   národní telefonní číslo účastníka,
b)   identifikaci rozpisu tak, aby umožnila přiřazení k základnímu stupni vyúčtování,
c)   detailní rozpis každého hovoru v členění:
      1. volané telefonní číslo, případně jiný údaj jednoznačně identifikující hovor,
      2. začátek hovoru (datum, hodina, minuta),
      3. účtovaná délka hovoru v daných jednotkách (hodiny, minuty, sekundy a popř.

impulzy),
d)   účtovanou cenu každého jednotlivého hovoru v Kč,
e)   celkovou cenu za vyúčtování hovorného v daném zúčtovacím období.

(2) Podrobný rozpis vyúčtování může obsahovat ještě další náležitosti podle potřeby
poskytovatele veřejné telefonní služby.



Čl. 3
Cena podrobného rozpisu

(1) Za podrobný rozpis za každé dané zúčtovací období, viz čl. 1 odst. 1 písm. a), se stanoví
maximální cena 

80,- Kč včetně DPH3) za jednu telefonní účastnickou stanici.
(2) Cena za podrobný rozpis, který poskytovatel vystavuje na žádost účastníka za jiné než dané

zúčtovací období, viz čl. 1 odst. 1 písm. b), se stanoví dohodou mezi provozovatelem a
účastníkem.

Čl. 4
Přechodná ustanovení

Do doby nabytí účinnosti tohoto cenového rozhodnutí je poskytovatel povinen účastníkovi
předkládat podrobné vyúčtování alespoň v takovém rozsahu, jaké předkládal před uveřejněním
tohoto cenového rozhodnutí.

Čl. 5
Závěrečná ustanovení

Toto cenové rozhodnutí nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2001.

Ing. David Stádník v.r.
předseda

Českého telekomunikačního úřadu

1) § 2 odst. 9 zákona č. 151/2000 Sb., o telekomunikacích a o změně dalších zákonů.
2) Opatření ČTÚ č. OÚ - 4/S/2000, kterým se stanoví rozsah základního stupně vyúčtování.
3) Zákon č. 588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.


